
Página 1

Campus Lucas do Rio Verde

Avenida Universitária 1600-W, CEP 78455-000, Lucas do Rio Verde (MT)

CNPJ: - Telefone: (65) 3548-4400 / (65) 99686-6126

PLANO INDIVIDUAL DE TRABALHO - 2020.1
SANDRA SATIKO MATSUDA (3184347)

CH TOTAL SEMANAL: 40 horas

QUADRO RESUMO

ATIVIDADE CH
SEMANAL

AULAS 20 h

PREPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DO ENSINO 16 h

APOIO AO ENSINO 4 h

PROGRAMAS OU PROJETOS DE ENSINO 0 h

ATENDIMENTO, ACOMPANHAMENTO, AVALIAÇÃO E ORIENTAÇÃO DE ALUNOS 0 h

REUNIÕES PEDAGÓGICAS, DE GRUPO E AFINS 0 h

PESQUISA E INOVAÇÃO 0 h

EXTENSÃO 0 h

GESTÃO E REPRESENTAÇÃO INSTITUCIONAL 0 h

40 h

ENSINO [40 horas]

AULAS (Q-ACADÊMICO)

Diário Disciplina CH Semanal

198465 20201.11743343.3N - Imunologia Geral(68H) 3,40

199871 20201.170231.3A - Parasitologia(68H) 1,70

199892 20201.170231.3B - Parasitologia(68H) 1,70

199916 20201.170231.1B - Biologia(68H) 1,70

199900 20201.170231.1A - Biologia(68H) 1,70

199857 20201.170231.3A - Biologia(68H) 1,70

199878 20201.170231.3B - Biologia(68H) 1,70

199943 20201.170231.2A - Parasitologia(68H) 1,70

199958 20201.170231.2B - Parasitologia(68H) 1,70

198484 20201.11743343.7N - Parasitologia Geral(68H) 3,40

AULAS [20 horas]

Diário Disciplina/Componente Local Modalidade de Ensino Horário Nº de
Alunos

CH
Semanal

Subtotal 0 h/a
(20 horas)

PREPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DO ENSINO

Subtotal 16 horas

APOIO AO ENSINO [4 horas]

Atividades

• Atendimento a Estudantes



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 14/2020 - LRV-GAB/LRV-DG/CLRV/RTR/IFMT, de 23 de abril de 2020

O DIRETOR GERAL PRÓ TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS

AVANÇADO LUCAS DO RIO VERDE – MT, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria n. 720 de 23 de março de 2020, publicado

no DOU de 24 de março de 2020,

RESOLVE:

I - Designar os membros abaixo elencados comporem o Colegiado do Curso de Bacharelado em Biotecnologia, para o ano letivo de
2020/01, conforme segue:

Corpo Docente em Exercício:

Alessandro dos Santos Goes - SIAPE 2281315
Camila Fernanda de Oliveira Junkes - SIAPE 3141680
Celso Jose Ferst Junior - SIAPE 2192151
Daniel Messias da Silva - SIAPE
Evandro Silva Alves - SIAPE 2277429
Fernanda Karine do Carmo Felix - SIAPE 3126149
Isabella Adjany Sella Silva - SIAPE 3089616
João Vicente Neto-  SIAPE 1097243
Jucicleia da Silva Arrigo - SIAPE 2411884
Paulo César Cavalcante Vila Nova - SIAPE 1202323
Reginaldo Vicente Ribeiro - SIAPE 1722670 - Presidente
Sandra Sakito Matsuda - SIAPE 3184347
Tatiane Franciely Chupel - SIAPE 2323488
Valeria de Souza Haragushiku - SIAPE 1306053
William Pietro de Souza - SIAPE 3126818

Membro da Equipe pedagógica do Campus:

Tatiana Leal da Costa -  SIAPE 1146322

Representação Discente do Curso:

André Sousa de Sena - Titular
Thayse Vansovski Costa - Suplente

II - Revogam-se as disposições em contrário.

III - Cientifiquem-se e Cumpram-se.

João Vicente Neto

Diretor Geral Pró Tempore

IFMT - Campus Avançado Lucas do Rio Verde

Portaria IFMT 720 de 23/03/2020

DOU 57 de 24/03/2020



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Joao Vicente Neto, DIRETOR GERAL - CD3 - LRV-DG, em 23/04/2020 18:49:09.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 23/04/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

50184

1a3a88ce7d


	PLANO INDIVIDUAL DE TRABALHO - 2020.1SANDRA SATIKO MATSUDA (3184347)
	QUADRO RESUMO
	ENSINO [40 horas]
	APOIO AO ENSINO [4 horas]


	Documento assinado eletronicamente por:

